
DR. GÜRBÜZ ÇAPAN İÇİN SEVGİ YEMEĞİ

Esenyurt Eski Belediye Başkanı Gürbüz Çapan'ın, CHP Parti Meclisi’nde üye olarak kabul edilmemesi, Karslı

ve Ardahanlıları derinden üzmeye devam ediyor.

Çapan’ın CHP Lideri Kemal Kılıçtaroğlu başkanlığında 12 Haziran’da yapılacak olan genel seçimler öncesi

çeşitli gerekçelerle Cumhuriyet Halk Partisi’nden dışlanması Kars ve Ardahan’da tepki ile karşılanıyor.

Tacettin DURMUŞ / KARS (SİYASAL BİRİKİM)

CHP Parti Meclisi’nin Çapan için aldığı olumsuz karar nedeniyle kendisini CHP çatısı altında siyaset yapmasını

isteyen Kars ve Ardahanlılar, (Çapan için sevgi yemeği) adı altında bir araya gelerek CHP yönetimine karşı

serzenişte bulundular.

Arpaçay Belediye Başkanı CHP’li Enver Akkaya’nın Havuzbaşı Restoranda verdiği sevgi yemeğinde, Sivil

Toplum Örgütlerinin temsilcileri, Çıldır Belediye Başkanı Nurettin Aygün, Damal Belediye Başkanı Gülcemal

Fidan, Aşıkşenlik Belde Belediye Başkanı Mülazim Karaçay, Kuzey Doğu Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Yücel

Sezer, Kars’ta görev yapan gazete sahipleri, yerel ve ulusal basın temsilcileri ile Kars ve Ardahanlı CHP’lier

biraraya gelerek tepkilerini orta koydular.

BU BULUŞMA, CHP’YE BİR TEPKİ DEĞİL

Yemek öncesi konuşma yapan CHP’li Arpaçay Belediye Başkanı Enver Akaya, bu buluşmanın CHP Genel

Başkanı veya CHP Parti Meclisine karşı bir tepki yemeği değil Çapan’a sevgi yemeği olduğunun altını çizerek,

“Bu yemek öncelikli olarak bir dostluk yemeğidir. Biz sadece ana ocağı Ardahan, baba ocağı Kars olan

münevver hemşerimiz Gürbüz Çapan’ın Partimize müracaat etmesinin ardından bazı aksaklıklar yüzünden üye

edilmemesi bizleri derinden üzmüştür. Bizlerde bu gece ilimizin önde gelen büyükleri, Sivil Toplum Örtülerinin

değerli temsilcileri ve gazetecileriyle bir araya geldik. Bu birliktelikte Genel Başkanımız veya Genel

Merkezimizi tenkit etmek veya eleştirmek açısından bir araya gelmedik. Eminiz ki bir aksaklık meydana

gelmiştir. Çapan gibi içimizden çıkan Kars ve Ardahanlılardan her kim olursa olsun başımız dahi ağrısa koşan

çizgisini bu güne kadar değiştirmemiş bir hemşerimizi CHP çatısı altında aramızda görmek istiyoruz. Çapan’a

yapılan başka bir Karslı ve Ardahanlıya yapılsa da yine aynı tepkiyi ortaya koyacaktık. Biz Kars ve Ardahanlılar

olarak O’nu seven ve arkasında olduğumuzu bildirerek bir sevgi yemeğinde buluştuk. Bu bir tepki yemeği değil

sevgi yemeğidir. Bu arada Kars Eski Belediye Başkanımız Naif Alibeyoğlu’da CHP’den Kars milletvekilliği için

aday adayı olması nedeniyle Ankara’da olduğu için aramızda bulunmuyor. Kendisi de bu geceye katılanlara

selamlarını göndererek Çapan için üzüntülerini dile getirdi.” dedi.

NE DEDİLER?

Geceye katılan CHP’liler ve sivil toplum örgütlerini temsilcileri ise Çapan’a destek vererek görüşlerini dile

getirerek şunları söylediler.

ÇAPAN, İSTANBUL’DA VAROŞLARDAN BİR KENT YARATTI

Damal Belediye Başkanı Gülcemal Fidan Çapan’ın İstanbul’da varoşlardan bir kant yaratığının önemine

değinerek, “Çapan, adını yurt genelinde başarılı belediyecilik alanında duyurarak İstanbul’da varoşlardan bir

kent yarattı. Bu nedenle de köyden kente göç eden Karslı ve Ardahanlılara Esenyurt ve çevresinde ev sahipliği

yapmıştır. Kısa sürede bir kent planlamacısı oldu. Bizler Kars ve Ardahan’ın ilçelerinde belediye başkanlığı

yapmaktayız. Sayın Çapan imkanları ölçüsünde belediyelerimize katkılarda bulunmuştur. Çapan’ın Kars ve

Ardahan’a verdiği önem çok büyüktür. Çapan geçmişte bu zamana kadar sosyal demokrat bir çizgide görev

yaptı. Geçtiğimiz günlerde CHP’nin Parti Meclisi’nde az bir oy farkı ile parti üyeliliğine girememesi bizleri

derinden üzmüştür. Buradan CHP’nin üst düzey yöneticileri ve Parti Meclisi’ne bir mesaj olsun diyoruz. Bu

nedenle Çapan’ın yine aynı arenada siyaset yapacağını umut ediyoruz.” dedi.

CHP, KENDİ ÇOCUKLARINI YİYEN BİR PARTİ OLMASIN

Cumhuriyet Halk Partisi’nin, kendisine emek vermiş çocuklarını yiyen bir parti olmaması gerektiğine dikkat

çeken Çıldır Belediye Başkanı Nurettin Aygün ise “Gürbüz Çapan’ın CHP Parti Meclisi’nde üyeliğinin kabul

edilmemesi bizleri derinden yaraladı. Cumhuriyet Halk partisi kendisine emek vermiş çocuklarını yiyen bir

parti olmamalıdır. Bizi öncelikli olarak yaralayan budur. Gürbüz Çapan, CHP’nin Türkiye’nin iktidarına talip

hükümeti kurmak üzere örgütlenmiş ve aydınlık bir geleceği olan bir partinin geçmiş dönemlerde Sosyal

Demokrat anlayışıyla belediyeciliğini yüz akıyla yapmış bir insandır. Bu insan Kars’ın ve Ardahan’ın da

değeridir. Hayatının her döneminde; başarılı olan, Sosyal Demokrat ve Sol bir duruş göstermiş olan ve başarılı

bir belediyecilik sergilemiş olan Gürbüz Çapan’ın, parti meclisimizde talihsiz bir değerlendirme sonucu parti

üyesi olarak alınmaması sol değerleri savunan birisi olarak beni de üzmüştür. Bu anlamda parti meclisimizin

en kısa zamanda Gürbüz Çapan’ı CHP saflarında siyasete devam etmesi için üye olarak kabul etmesini

diliyorum” dedi.

KARAÇAY; BU EZİKLİĞİ YAŞIYORUM

Katıldıkları bu toplantının Cumhuriyet Halk Partisi’ne karşı bir tepki olduğunu ifade eden Aşık Şenlik Belde

Belediye Başkanı Mülazim Karaçay, Çapan’ın Üyeliğinin kabul edilmemesini de eziklik olarak yorumladı.

Karaçay şu ifadeleri kullandı; “Bu yemekte hem Ardahan’ın hem Kars’ın temsil eden seçilmiş ve ticari

kuruluşların başkanlarının toplanmalarının sebebi, Gürbüz Çapan’ın CHP parti meclisinde parti üyeliğinin

kabul edilmemesine karşı bir tepkidir. Daha fazla demokrasi ve insan haklarının gündemde olduğu bir

zamanda politika yapmak isteyen bir insanın politikasına birilerinin izin verip vermemesi çok üzücü bir olaydır.

Bu ezikliği ben şahsen ciddi boyutta yaşıyorum. Partide politika yapmayı, yani Milletvekili veya başkan adayı

da değil, partiye üye olması bile bir izine tabii olması günümüz Türkiye’sinde çok düşündürücüdür. Bu tepki bir

hemşeri hukukunun ötesinde Gürbüz Çapan gibi değerlerin önünün kesilmemesi ve köşelerine çekilmemelerini

sağlamaktır. Bunlarda köşesine çekilirse, meydan kime kalırsa politikayı o yapar. Değer yargılarına sahip olan

değerli unsurlarında politika arenasında olması gerekiyor”

DEMİRCİ, ÇAPAN’IN CHP ÇATISI ALTINDA GÖRMEK İSTİYORUZ

CHP Kars Merkez İlçe Başkanı Nemci Demirci de “Bir CHP’li olarak partinin CHP’ye alınmaması Karslıları,

Ardahanlıları ve bizleri de çok üzmüştür. Sayın Çapan’ı CHP çatısı altında tekrara aramızda görmek istiyoruz.”

diye konuştu.

SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNİN TEMSİLCİLERİ İSE TEPKİLERİNİ ŞU ŞEKİLDE İFADE ETTİLER:

Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı Ali Güvensoy, “Biz partiler üstü bir kurumuz. Bu gün bir yemekte Karslıların

bir araya gelmesi Sayın Çapan’ın CHP’den uzaklaştırılmasına tepki anlamına da geliyor. Biz her zaman bir

Karslıyı mecliste ve devletin en üst kademlerinde görmek istiyoruz. Bir Karslı başka ilden bile aday gösterilse

biz ondan da gurur duyarız. Biz Umudumuz odur ki CHP bu durumu düzeltsin ve üye etsin. Bunu ciddi anlamda

bir tepki gösteriyoruz. CHP bu hatayı düzeltsin.”

BORSA BAŞKANI İSMET ÇELİK

“Gürbüz Çapan, Kars’ın ve Ardahan’ın gururudur. İstanbul gibi bir metropol kentte zirveye çıkmış, adından her

terde söz ettirmiştir. Kars ve Ardahanlılarla hayırda ve şerde iç içe birlikte olmuştur. CHP içerisinde onurunu

kırıcı bir şekilde dışlanması üzüntü ile karşıladık. Bu hususun bir an önce düzeltilmesini istiyoruz.

KÜÇÜK SANAYİ SİTESİ KOOPERATİF BAŞKANI NAMIK AKÇA

“Bizlerde 500 esnaf ve sanatkârı olan bir örgüt olarak Sayın Çapan’ın CHP Parti Meclis tarafından dışlanması

bizleri üzmüştür. Umarım CHP yetkileri Kars ve Ardahanlıların bu tepkinse önem verir ve Çapan Partide hak

ettiği yeri alır. O’nu her zaman olduğu gibi en iyi yerlerde görmeği umut ediyoruz.”
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